*Virg.* 9. *Æn.* 291. Hanc sine me spem ferre tui: audientior ibo etc. Similiter spem secum, fidem secum, apud *Sueton. Aug.* 28. Et moriens, ut feram mecum spem, mansura in vestigio suo fundamenta reipublicæ, quæ jecero. *Sil. It.* 1. 481. Fer tecum eastamque fidem servataque jura. — nn) subsidium alicui. *V. supra sub c.* — oo) suffragium, dare il voto. *Cic.* 11. *Fam.* 27. et post redit. in sen. 7. 18. *V.* alio sensu infra sub 6. — pp) suppetias alicui. *V. supra sub c.* — qq) testimonium alicui, fare testimonianza. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 30. — rr) tumultum stomacho. *V. supra sub l.* — ss) verbera in aliquem. *Ovid.* 1. *Amor.* 2. 13. — tt) vetustatem, annos, ætatem, durate: dicitur de vino, quod non fugit, sed durat. *Cic. Amic.* 19. 67. Yeterrima quæque, ut ea vina que vetustatem ferunt, esse debent suavissima. Cf. *Ovid. 5. Trist.* 9. 8. Scripta vetustatem si modo nostra ferant. Adde *Cic.* apud *Macrob.* 2. *Saturn.* 3.; et *Quintil.* 2. 4. 9. Hinc in multis *Inscriptionibus presertim* apud *Fabrett.* p. 257. n. 83. et p. 325. n. 452. et 453. idem est *tulit annos*, quod *vixit annos*. Eodem sensu ferre diem dixit *Sil. It.* 4. 399. Si modo ferre diem serioso vide nepotes Carmina nostra valent, nec famam invidit Apollo. — Ille referri potest et illud *Cic.* 2. *Att.* 30. Cetera si reprehenderis, non tacitum feres. h. e. non impune feres. *V. supra sub s.* Et *Plaut. Amph.* 1. 1. 152. Non feret, quin vapulet. non la portera fuori. — ll) Generatim, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 2., ponitur de quoquem motu figura. Sic — a) Pro efferre, extollere, innalzare. *Lücret.* 6. 8. extincti ad celum gloria fertur. *Cic.* 10. *Fam.* 26. Tantæ laudes, quibus te omnes in celum jure et vere ferunt. *Sil. It.* 1. 277. cœloque ea facta ferebat. *Cic.* 1. de republ. 43. Eos qui ferunt laudibus et mactant honoribus etc. Sic *Sueton. Oth.* 12. et *Vesp.* 6.; et *Quintil.* 10. 1. 99. Ferre aliquem laudibus. et *Plin.* 8. *Ep.* 18. Alii contra hoc ipsum ferunt laudibus, quod sit frustratus improbas spes hominum. *Nepos Att.* 10. præcipua laude ferri. *Virg.* 1. *Æn.* 629. Ipse hostis Teueros insigni laude ferebat. *Liv.* 7. 10. extr. Miris pro concione eam pugnam laudibus tulit. *Id.* 4. 5. Ferre sermonibus et multiplicare fama bella. Et absolute, omissio Ablat. laudibus, *Cic.* 3. *Orat.* 56. 214. Quid fuit in Gracco, quod me puero tantopere feratur? *Id. Arch.* 9. 21. Quare, quorum ingenis hæc feruntur, ab illis populi Romani fama celebratur. *Sil. It.* 9. 63. nec Grajo posthac Dionide ferentur. Sed te, si peristas, insignes consule campi. Similiter *Cic. Orat.* 40. 139. Sæpe rem dicendo subjicit oculis; sepe supra feres, quam fieri possit. h. e. hyperbole utetur. *Liv.* 21. 32. Ferre in majus vero incertas res fama solet. *Virg.* 10. *Æn.* 548. eloquaque animum fortasse ferebat. *Ammian.* 31. 14. Altius se ferre. h. e. esse. — b) Pro adducere. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 177. Quem tulit ad scenam ventoso gloria curru. *Quintil.* 5. 10. 123. Animi quemdam ingenita natura — recta nos ad ea, quæ convenient cause, ferant. *Tac. dial. de orat.* 10. Quam natura tua in ipsam arcem eloquentiæ feras. Cf. *Lactant.* 5. 16. Omnes homines ad utilitates suas natura ducet ferri. *Sat. Cat.* 3. Sed ego adolescentulus initio sicuti plerique studio ad rempublicam latus sum. *Ammian.* 18. 5. Velificatione plena in rempublicam ferebatur. — c) Celestum ferri. Meliorum significazione, dicitur præcipue de concitate ac vehementi animi motu. *Nepos. Alcib.* 9. Ad patriam liberandam omni ferebatur cogitatione. *Id. Att.* 10. Tanto odio ferebatur in Ciceronem, ut etc. *Cic. Cluent.* 70. 199. Maled. quam raciam crudelitate et sceleri ferri videbis. *Id.* 3. *Tusc.* 5. 11. Ferri libidine et iracundia. *Id. Quinci.* 11. Fervore et ferri avaritia. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 33. 51. (102). Ferri rabie. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 30. Per mala præcepis ferri. *Ovid. Heroid.* 18. 30. Mente ferri. *Quintil.* 6. 2. 6. Judex æstu fertur. *Id.* 12. proœm. 3. Orator suo jam impetu fertur. *Cic. Orat.* 28. 97. Eloquentia, quæ cursu magno sonituque fertur. *Id. ibid.* 37. 128. Genus orationis quæ rapide fertur, nullo pacto sustineri potest. *Quintil.* 5. 14. 31. Eloquentia feratur non semitis, sed campis. *Id.* 9. 4. 112. Oralio, quæ ferri debet ac fluere. Sic *Id.* 9. 4. 18. Quæ (historia) currere debet ac ferri. — ll) Ponitur et pro auferre, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 3. *Virg.* 9. *Ecl.* 51. Omnia fertas, animum quoque. Sepe ego longos Cantando pueruni memini me condere soles: Nunc oblita mihi tot carmina: vox quoque Mærin Jam fugit ipsa. *Val. Flacc.* 6. 267. in cuius thalamis Mæria virgo Dicta manet, nostrosque feret qui victor amores. *Capitolin. Ant. Phil.* 25. Ferre spectacula. h. e. tollere, abolire. Sic *Spartian. Hadrian.* 17. ergastula. et *Capitolin. Pertin.* 6. quæstionem majestatis. ¶ 4. Item pro inferre, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 4. *Justin.* 25. 4. 2. Nec quisquam Pyrrhus, qua tulisset impetum, sustinere valuit. *Sil. It.* 1. 386. Nunc Sygio fer bella Jovi. Cf. *Justin.* 22. 5. 12. Rursus *Sil. It.* 7. 534. Nec se ñdior ulla Culpa sub extremas fertur mortalibus umbras. ¶ 5. Item pro gignere, produrre, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 6. et 7. *Cic. Brut.* 12. 43. Haec ætas prima Athenis oratorem prope perfectum tulit. *Nepos Att.* 12. Tulit hunc ætas nostra elegantissimum poëtam. *Horat.* 3. Od. 6. 46. Ætas parentum, pejor avis, tulit Nos nequiores. *Quintil.* 10. 1. 76. Quam derem (oratores) simul Athenis una ætas tulerit. Adde *Plin.* 5. *Ep.* 15. tempora. *Quintil.* 3. 7. 3. Quos priora tulerant. *Virg.* 1. *Æn.* 609. quæ te tam læta tulerunt Sæcula? *Quintil.* 10. 1. 123. Quo in genere paucissimos eloquentes litteræ Romanae tulerunt. *Horat.* 1. Od. 12. 42. Curium tulit et Camillum Sæva paupertas. *Id.* 1. *Ep.* 7. 21. Haec seges ingratos tulit et feret omnibus annis. ¶ 6. Item pro consequi, reportare, riportare, ostendere, in outrâne partem, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 8. *Cic. Brut.* 49. 183. Gotta et Sulpicius omnium judicio facile primas tolerant. *Id.* 4. *Att.* 15. 6. Ferre palmam. *Liv.* 39. 51. a med. victoriam ex inermi. *Id.* 4. 12. gratiam et glorian annoæ levata. *Id.* 38. 53.; et *Tac.* 3. *Hist.* 19. gloria. *Cæs.* 6. *B. G.* 21. maximam laudem inter suos. *Liv.* 2. 27. partem laudum. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 195. plausum. *Cic. Planc.* 20. 49. et 22. 52.; et 2. *Phil.* 2. 4. tribum, centuriam. h. e. consequi tribus, vel centurie suffragia. *Sueton. Cæs.* 13. suffragia. h. e. obtinere, avere il voto. *Cic.* 1. *Cat.* 8. 19. Id a me responsum tulit. ebbe da me questa risposta. Adde *Cæs.* 6. *B. G.* 4.; et *Val. Flacc.* 5. 548. *Liv.* 3. 34. jus incorruptum a magistris. Sic *Quintil.* 11. 2. 50. jus sibi redditum. *Sueton. Tib.* 16. pretium perseverantiae. *Id. Cal.* 4. pretium virtutum. *Cic.* 5. *Tusc.* 19. 54. A vano populo repulsam tulit. *Id.* 2. *Orat.* 69. 280., 11. *Phil.* 8. 19. et 5. *Att.* 19. repulsam. Adde *Nepot. Pausan.* 2. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 8. calumniam. h. e. accusationem. *Ovid.* 2. *Fast.* 522. Multaque peccato damna tulere suo. *Cæs.* 7. *B. G.* 62. Omnes intersecti sunt; eamdem fortunam tulit Camulogenus. *Quintil.* 5. 14. 30. Ferre odium ex servitute. *Sulpic. Sev.* 1. *Dial.* 51. dignum se exitum. ¶ 7. Speciatim ponitur pro perseverare, tolerare, subire, pati, perimittere, tollerare, sopportare, portare, patire. — 1.) Cum additis ægre, æquo animo, iniquo animo, et similibus. — 2.) Cum Accusatio rei. *Cato* apud *Gell.* 10. 3. Servi injurias nimis ægre ferunt. *Cic. Senect.* 1. 2. Hor onere senectatis et te et me ipsum levavi volo: cisi le quidem id modico ac sapienter sicut omnia et ferre et laturum esse certe soeo. *Id.* 4. *Tusc.* 17. 40. Ægre tulisse P. Rupilius fratris repulsum consulatus scriptum apud Fannium est: moderatus igitur ferre debuit. *Id. 4. Fam.* 6. 2. Quoniam strangerum jam ipse cogremusque illa ferre toleranter. *Id.* 6. *Att.* 1. 3. Cœnus noster clementer id fert. *Id.* 14. *ibid.* 13. ferre aliiquid fortiter ac sapienter. *Id.* 3. *ad Q. fr.* 9. levissime. *Id. Senect.* 1. 3. facile. *Horat.* 3. *Od.* 27. 74. bene. *Ovid.* 15. *Met.* 495. mitius. *Sueton. Vesp.* 13. lenissime. *Id. Ner.* 40. lente. *Id. Aug.* 65. patientius. *Id. Domit.* 23. indifferenter. *Cic.* 4. *Fam.* 5. graviter molesteque. *Ter. Andr.* 1. 2. 20.; *Sueton. Tib.* 51.; et *Justin.* 38. 1. 7. graviter. *Justin.* 19. 3. 8. gravius. *Sueton. Domit.* 23. gravissime. *Cic. Planc.* 1. 1. acerbe. *Sueton. Cal.* 39. moleste. *Nepos Eumen.* 1.; *Sueton. Tib.* 4.; et *Justin.* 18. 7. 8. indigne. *Sueton. Tib.* 50. perindigne. *Id. Cæs.* 45. iniquissime. *Tac. Agric.* 28. ambitiose et muliebriter. *Cic.* 6. *Fam.* 1. 6. Roc moderatore animo ferre debes. *Id.* 7. *Ferr.* 48. 126. Quod eo magis ferre animo aquo et concedere videatur, quia etc. Sic *Nepos Att.* 1. et *Dion.* 6., et *Sueton. Oth.* 3. animo æquo. *Cic.* 15. *Att.* 26. ad fin.: et *Quintil.* 11. 1. 66. iniquo animo. *Sue-*

*ton.* Cœs. 75. civili animo. *Justin.* 15. 3. 10. magno animo. *Id.* 8. 1. 4. imbecillo animo. *Horat.* 1. Ep. 8. 17. Ut tu fortunam, sic nos te, Celsus, feremus. — b) Cum Infinito. *Cic.* 4. *Tusc.* 27. 59. Ut si quis ægre ferat, se pauperem esse. *Id.* 3. *Verr.* 58. 152. Hoc ab isto prædone eruptum esse, gravior tum et acerbe homines ferabant. *Id.* 10. *Phil.* 7. 15. Timere se dicunt, quomodo ferant veterani, exercitum Brutum habere. *Quintil.* 11. 1. 66. Quomodo contra nos agi ab hominibus conditionis ejusdem iniquo animo tulissimus? — c) Cum Ablativo et præpos. de. *Cic.* 5. *Att.* 2. 3. Nondum satn hue erat allatum, quomodo Cæsar ferret de autoritate perscripta. *Id.* 6. *ibid.* 8. Numquid morte fers de illo, qui se solet anteferre etc.? Adde eund. 4. *ibid.* 6. — d) Absolute. *Cic.* 1. *Att.* 2. Spero, si absolutus erit, conjunctio rem illum nobis fore in ratione petitionis: sin aliter acciderit, humana ter feremus. *Id.* 15. *ibid.* 26. Ego autem, si mihi imposuisset aliiquid, animo iniquo tulisse. *Quintil.* 7. 2. 6. Quomodo latus sit Cæsar, si Ptolemaeus Pompejum occiderit. — 2<sup>o</sup>) Omissis ægre, æquo animo, etc. atque adeo prægnante, utili significatione. — a) Cum Accusativo rei. *Cato apud Gell.* 10. 3. Quis hanc contumeliam, quis hoc imperium, quis hanc servitatem ferre potest? *Cic.* 6. *Att.* 3. 6. Qui potentissimorum hominum contumaciam numquam tulerit, ferrem hujus assecet? *Id.* 10. *Phil.* 10. 21. Cujus desiderium civitas ferre diutius non potest. *Id.* *Brut.* 77. 268. Cogitandi non ferebat labore. *Cœs.* 3. *B. G.* 19. Ut ne unum quidem nostrorum impetum ferrent ac statim terga verterent. h. e. sustinerent. *Id.* 1. *ibid.* 39. Sæpenumero esse cum eis congressos ne vultum quidem atque aciem oculorum ferre potuisse. *Horat.* 1. *Sal.* 6. 121. vultum alirujus. *Id.* 2. *Ep.* 1. 214. qui se lectori credere malunt. Quam spectaculo fastidio ferre superbi. *Id.* *Art. P.* 413. Multa tñlit scilicet puer, sudavit et alsit. Similiter *Ter.* *Adelph.* 4. 2. 6. Me credo huic esse natum rei, ferendis miseriis. *Cœs.* 1. *B. G.* 84. Satis se supplicia tulisse. *Virg.* 2. *Æn.* 144. miserere animi non digna ferentur. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 141. Animus spa finis dura ferens. *Ovid.* 2. *Pont.* 6. 6. Et mala me meritum ferre minora, docet. *Id.* 4. *Trist.* 10. 107. Totque tuli terra causas pelagoque, quot inter Occultum stellæ conspicuumque polum. — Jungitur et alii Accusativi. *Tac.* 4. *Ann.* 24. aciem peditum. *Virg.* 2. *G.* 422. auras, avverzarsi al mutamento dell'aria. *Nepos Hamilc.* 1. calamitatem bellum. *Justin.* 38. 9. 4. captivitatem. *Pacat.* *Paneg.* *Theod.* 31. conjectum oculorum. *Sueton.* *Ner.* 34. conscientiam sceleris. *Justin.* 5. 1. 12. conscientiam. *Plaut.* *Merc.* 4. 3. 5. contumelias. *Quintil.* 6. 2. 14. convicium. *Justin.* 22. 7. 9. crudelitatem. *Quintil.* 7. 3. 34. dolorem. *Capitolin.* *Perlin.* 6. expiationem. *Justin.* 28. 4. 3. fortunam. *Ter.* *Adelph.* 2. 1. 24. infortunium. *Horat.* 1. *Od.* 35. 38. jugum. *Plin.* 7. *Ep.* 21. luccin. *Ovid.* 6. *Met.* 467. moras. *Justin.* 3. 7. 1. odium inimicorum. *Id.* 8. 2. 1. potentiam. *Sueton.* *Aug.* 87. præsentia. *Cic.* *Amic.* 6. 22. res adversas. *Justin.* 21. 2. 5. splendorem lucis. *Quintil.* 2. 20. 10. tormenta sine genitu. *Id.* 11. 1. 83. turpitadinem. *Flor.* 4. 12. 22. vitia. — b) Cum Accusativo personæ. *Ter.* *Heaut.* 4. 3. 14. Quid faciat, Syre mi gaudeo: fer me. compatiscimi. *Id.* *ibid.* 1. 2. 28. Quem ferret, si parentem non ferret suum? *Cic.* 1. *de republ.* 33. Optimates quis ferat, qui non pupuli concessu, sed suis comitiis hoc sibi nomen arrogaverunt. *Nepos Att.* 5. Quem nemo ferre posset, hujus etc. *Id.* *Dion.* 7. Ferre tyrannum. *Quintil.* 7. 1. 24. An laturi sint Romani tam regem. *Id.* 8. 3. 25. Vereor, ut jam nos ferat quisquam. *Vellej.* 2. 33. 4.; et *Flor.* 4. 2. 12. patem. *Lucan.* 1. 125. quemquam priorem. *Quintil.* 8. 5. 8. Quis enim ferat puerum aut adolescentulum, si judicet in dicendo et quodammodo præcipiat? — c) Cum Infinito. *Horat.* *Epod.* 15. 12. Nam si quid in Flacoce viri est, Non feret, assiluas potiori te dare noctes. h. e. non permettit, non sinet. *Ovid.* *Heroid.* 5. 12. seruo nubere Nympha tuli. *Id.* 13. *Met.* 460. Scilicet aut ulli servire Polynxam ferum; Aut etc. *Quintil.* 11. 1. 69. Quid enim aliud esset, quo se victimam ferri? *Id.* 11. 3. 27. Illa quidem in hoc opere præcipi quis ferat? — 8. Est etiam proferre, ostendere, palam facere, monstrare, paleare: et bac